7. Quibus rebus auditis imperator, cum aliis plurimis artibus usus
 est, tum sine buccinis et tubis e tentorio prodiit. nunc enim talibus
 rebus non esse opus, sed arcubus et hastis, ut insolentis hostes Ro-
 manis provinciis exigantur. ac ipse sibi non exeundum ratus, Iohan-
 nem Batatzem nepotem suum misit, virum cautum et strenuum, et
 Ducam Constantinum, adolescentem adhuc pene imberbem, sed vi-
 rili maturitate praeditum, et Michaellem Aspietem, multum hortatus
 ut prudenter et tempestive omnia administrarent, nec prius barbaros
 invaderent quam numerum eorum cognovissent et victoriam penes se
 fore intellexissent. Persae vero, quorum excursionis terminus mare
 fuit, cum opima praeda recedentes ea quoque in reditu populati
 sunt, quae ante non attigerant. Batatzes vero cum copiis et ab im-

Δαυτοὺς ὁ βασιλεὺς ἐφωδίας καὶ ὄσαι κατὰ πύροδον ξυνελέ-
 γησαν, ἤλιωνον εὐθὺ τοῦ Ἰελίου καὶ τοῦ Λειμώχειρος τῶν
 πολιγνίων, καθ' ἃ περιὶ ποταμῶ τῶ Μαιάνδρῳ πάλαι ποτὴ
 γέφυρα περιήγετο. ἐπεὶ δὲ οἱ σκοποί, οὗς ἄρα ὁ Βατάτζης
 κατέστησε κατὰ πάσας τὰς ὁποιοῦν φερούσας ὁδοὺς, ἀπήγ-5
 γελλον τὴν τῶν Τούρκων ἀνάζευξιν καὶ ὡς οὐ πρόσω ἤδη εἰ-
 σὶν ἐφορμῶντες, εἰς δύο ἀπομημαίσις τὴν στρατιὰν τὸ μὲν
 πλεον ταύτης εἰς λόχους καθίστησι κατὰ τὰς ὁδοὺς ἃς ἤμελλε
 τέμνειν τὸ πολέμιον, τὸ δὲ λοιπὸν ἐς τὰς μετὰ τὴν παλαιὰν
 γέφυραν ἐκβίσεις τοῦ ποταμοῦ διασπείρας προσμένειν ἐκέ-10
 λευε μερίδος τινὸς ἀπὸ τῶν Τούρκων μετὰ τῆς αἰχμαλωσίας
 περαιώσιν, καὶ τηρικαῦτα μηδ' ὄλωσ κατορθωδεῖν ἀλλὰ θαρ-
 ραλέως προσυπαντῆν. καὶ ὁ μὲν, ὡς ἀμεινόν οἱ δέδοκτο,
 P. 126 οὕτω δὴ τὸ οἰκεῖον διεσκεύασε στρατεύμα* οἱ δὲ Τούρκοι
 ὡς εἶχοντο τοῦ διαβαίνειν, εἰς ὑπερδεξίων βαλλόμενοι εἰς τὸν 15
 ποταμὸν συνωθοῦντο καὶ ἀπεπνίγοντο. ὁ δὲ γε Ἀτάπακος
 μετὰ τῶν ἀμφ' αὐτὸν εὐοπλοτάτων εἰς λόχον συσπειραθεὶς
 καὶ συστραφεὶς ἀγχωμῶλως Ῥωμαίοις συμπλέκεται, καὶ τὸ
 ἀπίμαχον ἐντεῦθεν κακῶσαι βουλόμενος καὶ τοῖς ὁμογενέσι
 ἐκεχειρίαν διδοῦναι τῆς τοῦ ποταμοῦ περαιώσεως, ὡς μὴ φθά-20
 κειν ἐκάστου προθυμονμένου βραδεῖα μὲν ἢ διάβασις γίνοιτο,
 δεινὴ δὲ ἢ τῶν σφαλλομένων ἀπώλεια. ἐφ' ἱκανὸν μὲν οὖν
 ἀντιστῶν ἐκθύμως ἐμάχετο, ἀνδρείου φρονήματος καὶ χειρὸς
 γενναιοτάτης ἔργα δεικνύς. ὡς δὲ μῦθοι καὶ κατὰ τὴν περσί-
 αν τοῦ ποταμοῦ Ῥωμαίους ἐφροστῆναι καὶ ἀναιρεῖν τὸ δια-25

2. ἕλεον Α. λειμάχειρος Α, λειμόχειρος Β. 8. λόχους
 καὶ ἐγχεύματα Β. 14. διεσκέδασε Α. 24. γενναίας Α.

peratore acceptis et in itinere collectis recta Hyelium et Limmochl-
 rem oppida petierunt, qua olim Maeandri fluminis pons fuit. sed
 cum speculatores, quos in omnibus viis constituerat, Turcorum dis-
 cessum, qui quidem in propinquo essent, significarent, exercitu in
 duas diviso partes maiorem in insidiis collocat, qua hostes transitu-
 ri erant, alteram ultra fluvium iuxta veterem pontem dispersam ex-
 pectare, et turmas Turcarum cum captivis traiecturas fortiter inva-
 dere iubet. cum vero Turci ex superiore loco telis petiti in flumine
 mergerentur, Atapacus cum fortissima cohorte cum Romanis congred-
 ditor, ut suis traiciendi spatium praeberet, ne singulis antevertere
 cupientibus et longior mora intercederet, et qui vado aberrarent,
 crudeliter interirent. ita diu acerrime dimicando, et fortis animi
 promptissimaeque manus facinora egregia edendo, ut etiam ultra
 flumen Romanos stare cognovit, et quicquid Persarum transiret oc-